附件2

河 北 省 专 利 奖 申 报 书

          专 利 号：

专利名称：

           申报单位：

           推荐单位：

申报日期：

河北省知识产权局制
填报须知

1.请认真阅读《河北省专利奖评选办法》和《河北省知识产权局关于评选2018年河北省专利奖的通知》。

2.请严格按照申报书内容要求逐项填写，确保内容真实。

3.申报单位需填报《河北省专利奖申报书》纸件1份，并在线填写申报项目各项信息，提交有关材料。网上申报流程为：申报单位→省知识产权局网站（www.hebipo.gov.cn）→省专利奖申报管理系统→企业申报入口→用户登录/注册→填写申报书→上传有关附件→提交。

4.上传附件材料及名称：（1）XXX项目简介；（2）企业营业执照或者法人证书；（3）专利证书；（4）权利要求书；（5）说明书；（6）专利登记薄副本；7.申报项目经济效益状况表；（8）项目共有专利权人声明。除以上附件材料外，申报单位可根据实际情况，提交其他附件材料，名称不固定，但应标明内容。

5.《项目简介表》、《申报项目经济效益状况表》及《项目共有专利权人声明》可在系统中下载。

6.实施状况中，实施单位为申报单位的，许可种类填写“自行实施”，许可时限及金额可不填；实施单位为其他单位的，许可种类填写“独占许可”、“排他许可”、 “普通许可”、“交叉许可”或“分许可”。

7.经济效益状况表由实施应用单位填写，加盖应用单位公章。

8.申报书要求A4纸打印，左侧装订成册。

	申报单位名称

	是否高新企业

	在职职工人数

	企业年销售总额

	行业类别

	开户行

	开户行行号

	开户名称

	银行账号

	截至去年底企业有效专利件数

	其中发明专利件数

	其中实用新型专利件数

	其中外观专利奖数

	单位地址及邮编
	设区市—县（区）—（街道  号）

	项目联系人

	电话

	邮箱

	推荐单位名称

	专利名称

	专利号

	授权日

	专利所属领域
	□材料、□化学、□医药生物、□机械、□光电、□电学

	发明/设计人

	专利权人

	实施状况
	实施单位
	许可种类
	许可时限
	许可金额（万元）
	是否顺利履行

	向其他国家或地区申请情况
	国家/地区
	申请时间
	法律状况
	备注

	获奖情况
	获奖时间
	颁奖部门
	获奖名称
	获奖等级

	专利文本质量

	（1）对创新性、新颖性和实用性进行说明：说明与最接近的技术相比有哪些突出的实质性特点和显著的进步，现有技术是否会对参评专利造成实质性影响；说明参评专利的技术方案能够实际制造或使用以及所产生的积极效果；（2）对文本质量进行说明：说明书是否清楚、完整地公开发明内容；权利要求书是否清楚、简要；保护范围是否合理。（1000字以内）

	技术先进水平

	结合技术要点，阐述专利的创新点及重要性，是否解决了本领域关键性、共性技术难题；与国内外同类现有技术相比，有哪些技术优势和不足；结合实施情况，说明参评专利技术的实施效果。（1000字以内）

	专利运用措施及成效

	（一）经 济 效 益 状 况

	企业经济效益去年1至12月累计(万元)
	销售收入总额

	新增销售额

	新增销售额率

	销售利润

	新增利润

	新增利润率

	创汇金额

	新增创汇

	新增创汇率

	节支金额

	新增节支

	新增节支率

	本专利相关项目产品或服务经济效益去年1月至12月累计（万元）
	销售收入金额

	新增销售额

	新增销售额率

	销售利润

	新增利润

	新增利润率

	创汇金额

	新增创汇

	新增创汇率

	节支金额

	新增节支

	新增节支率

	本专利技术的贡献率
	%

	本专利经济效益去年1月至12月累计（万元）
	销售收入总额

	新增销售额

	新增销售额率

	销售利润

	新增利润

	新增利润率

	创汇金额

	新增创汇

	新增创汇率

	节支金额

	新增节支

	新增节支率

	计算依据

	实施情况简介

                                            （应用单位财务部门盖章）

                                                年   月   日

申报项目经济效益状况表填写说明：

（一）“新增销售额”指采用该专利新增加的销售额，以实际出厂价格计算。

（二）“新增利润”指实施该项专利新增加的盈利，包括上缴税金。

（三）“新增创汇”指实施该项专利新增加的创汇额。

（四）“节支金额”指实施该项专利前后的比较数字，写明数量，同时按国家审定的计

      划（指导价格）折合人民币，其总金额一般均应累计入“新增利润”中。

	（二）社 会 效 益 状 况

	对促进技术进步、提高科学管理水平、保护自然资源与生态环境、消除公害污染、安全生产、改善劳动条件、医疗保健、保障国家和公共安全、提高人民物质文化生活水平、引领消费习惯等方面所起的作用，应详细说明，如能采取定量方法说明的均需有具体数字。（1000字以内）

	（三）发 展 前 景

	详细说明参评项目实施对行业发展及技术影响趋势；目前已应用的领域和范围以及还可以应用的其他领域和范围。（1000字以内）

	专 利 保 护 状 况

	1.如何充分利用专利的法律优势，提高市场竞争力和扩大市场份额。专利权人采取的专利保护和维权措施，包括建立专利保护机制状况；申请外围专利、外国专利，提起专利侵权诉讼、签订许可实施合同等。（800字以内）

2.是否曾经发生专利权属纠纷、发明人资格纠纷、奖酬纠纷、被请求专利权无效等情况及结果；在各有关知识产权纠纷中，如何利用专利权提出合理诉求，获得赔偿等。详细介绍本单位专利创造、管理、保护、运用等方面情况。（800字以内）

	其他情况说明

	如构建或加入专利池、专利联盟及参与国家标准、国家标准制定的；许可情况；质押融资、出资入股等投融资情况；是否参加专利保险；是否实施贯标体系或完成贯标认证；其他需要说明的情况。（1000字以内）